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Önsöz

Bu kitap Türkmenistan edebiyatında batılı anlamdaki çağdaş hikâyenin olu-
şum biçimi ve gelişim çizgisini hem kaynaklar hem de metinler aracılığıyla 
tespit etmek için kaleme alınmıştır. Araştırmada önce Türkmenistan’ın Çar-
lık Rusyası tarafından işgali kronolojik sıra ile ana hatlarıyla anlatılmıştır. 
Ardından ceditçilik dönemi Türkmenistan edebiyatı karakteristik özellikleri 
ve ses getiren başarılı temsilcileriyle tanıtılmıştır. Ayrıca ülkede hikâye tü-
rünün kuruluş ve gelişmesine yön veren öncü isimler hakkında derli toplu 
bilgiler verilmiştir. Sovyet dönemi Türkmenistan edebiyatında hikâyenin 
geçirdiği tarihi süreç ile aşamalar kronolojik olarak ele alınmıştır. Yoğun 
araştırma ve kalem faaliyetiyle Türkmenistan hikâyeciliğine katkı sağlaya-
rak ve çığır açan hikâyeciler tanıtılmıştır. Seçilmiş hikâye metinleri günü-
müz Türkiye Türkçesine aktarılarak verilmiş, kimi hikâyeler şekil ve içe-
rik yönünden irdelenerek üzerinde yorum ve değerlendirmeler yapılmıştır.

Sovyet dönemi Türkmenistan hikâyesi dört ana döneme ayrılarak in-
celenmiştir. Bunlar;

1920’li Yılların Hikâyesi, 1930’lu Yıllar ile İkinci Dünya Savaşı Yılları 
Hikâyesi, 1945-1960 Yılları Arasında Hikâye, 1960-1990 Yılları Arasında 
Hikâye alt başlıklarını taşımaktadır. Ayrıca bağımsızlık sonrası Türkme-
nistan hikâyesi ayrı bir bölüm başlığı altında ele alınıp hakkında değerlen-
dirme yapılmıştır.

Çalışmamızda tarihi ve teorik incelemenin dışında Türkmenistan edebi-
yatına ait 17 adet hikâyenin günümüz Türkiye Türkçesine aktarılmış metinleri 
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yer alır. Eserde yazarların doğum tarihleri temel alınarak birer hikâyesi se-
çilmiştir. Hikâye metinleri verilmeden önce her bir hikâyeci hakkında tanı-
tıcı bilgiler verilmesi uygun görülmüştür. Sıralanan bilgiler her bir yazarın 
hayatı, sanatçı kişiliği, edebi görüşleri, hikâye sahasındaki arayış ve kalem 
faaliyetleri değerlendirilerek oluşturulmuş bilimsel araştırma ürünü veriler-
dir. Kimi yazarlar için verilen bilgiler önceden yayımlanan makalelerimiz-
den faydalanılarak oluşturulmuştur.

Bu kitap, kaynağını mensubu bulunduğum Manisa Celal Bayar 
Üniversitesi’nin desteklediği 2018-021 numaralı bilimsel araştırma proje-
sinden (BAP) alır. Elimizdeki eser Türk Dünyasında Hikâye: Hikâye Gele-
neği, Ünlü Hikâyeciler ve Seçilmiş Hikâyeler üst başlığına sahip olan pro-
jenin dört alt başlığından birini içermektedir Başka bir ifadeyle projedeki 
“Türkmen edebiyatında hikâye” bölümünün geliştirilip zenginleştirilme-
siyle oluşturulmuştur.

Ortaya çıkan eser aracılığıyla okuyucuların Çağdaş Türkmenistan 
hikâyeciliği hakkında derli toplu bilgi sahibi olacağı görüşündeyiz. Ki-
tap sayesinde ülkemizde geniş okuyucu kitlesi ünlü hikâyeciler ve örnek 
hikâyelerden yola çıkarak Türkmenistan hikâyesini yakından tanıma fır-
satı bulacaktır.
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